(L iber R ubeus ff. 240—241).

11.
Die 28 Maii 1520.

Quod Levantini habeant exemptionem piatte, p rout habe
bant prius e t  forma capitulorum  e t decreti oonsilii sub die, men
se e t anno suprascriptis (1 A prilis 1520).

(Ibid. f. 2 4 8 -te).

E) Monumenta Turcica.

1.

Die 17 mensis Septem bris Indict. V I1L 1430.

Sanctissimo e t Beatissim o in C hristo P a tr i e t Domino, D o
mino M artino digna Dei providentia Sacrosanctae Rom anae e t 
universalis Ecclesiae Summo Pontifici.

Beatissim e pater. Breve Sanctitatis V estrae datum  ultim o 
mensis A ugusti elapsi, contiuens ea, quae Sanctita ti Y estrae r e 
tu lit Vir nobiliis B ertrandus de Alidosiis B eatudinis Y estrae 
Ambasciator, a me meaque Com m unitate Sanctitatis Y estrae fi
liis devotissimis, super facto Anconitanorum , ne in tren t s tric tum  
Galipolis, u t commercium non habeant cum G alipolitanis, nec ac 
terram  eorum descendant, quod Sanctitati Y estrae  placuit, sed 
prohibere eis, ne transean t per strictum  u ltra  Galipolim ad alia 
loca versus Constantinopolim , cred it B eatitudo V estra  haec n u l
lo modo luisse nostrae intentionis,— solita reveren tia  nostra rece
pimus, ad quod respondemus, quod ob contemplationem e t reve
rentiam  S anctita tis  V estrae rem ansim us contenti, quod A nconi
tani a nostris ubique securi essent, dummodo strictum  G alipolis
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non in trarent; nam considerata natura A nconitanorum , si in tra 
rent dictum strictum , licet ad terram  G alipolis non declinarent, 
ad molta alia loca Teucrorum  in tra  dictum  strictum  existentia 
irént e t d ictis T eucris favorés suos solitos rerum  necessariarum 
ad expugnationem contra C hristianos exiberent; e t istud idem 
facerent, si Constantinopolim  accederent. E t  cum in dicto stric
ta potentissimam arm atam  nostram  habem us e t tenem us contra 
potentiam dictorum Teucrorum  cum maxima expensa nostra, si- 
cuti to ti mundo notissimum est, quae procedit ex culpa e t de
fectu dictorum  A nconitanorum  prop ter commissa per eos in 
elapsum in praejuditium  nostrum , immo verius to tius C hristian i
tatis, sicuti B eatitudini V estrae amplissime notum  est, Sanctita ti 
Vestrae hum iliter suplicamus, u t de diota prohibitione, quae dic
tis Anconitanis respectu commissorum levissima est, d igne tu r 
remanere contenta. Ambasciatorem  autem  nostram  pro diferen- 
tia in ter nos e t A nconitanos ipsos tollenda F lorentiam  promisso 
tempore transm ittem us. D atum  in meo Ducali palatio die 17 
mensis Septem bris, Indictione V II I , 1430.

Franciscus Foscari D ux  V enetiarum  P edum  oscula 
Beatorum .

(f>. Ferretti, A ncona illustr. ff. 383—384).

2.
Nono kal. O ctobris 1471.

Sixtue episcopus, servus servorum  Dei, universis e t singu
lis, ad quos presentes nostre litte re  pervenerint, salutem  e t apo- 
stolicam benedictionem. Cum nos pro summa necessitate fidei 
catholice, im m inentibus cervicibus cbristianorum  periculis ob se- 
vitiam Turchorum  e t illorum successus, qui peccatis exigentibus 
in dies cernuntur, u t communi periculo occurratur, maritimam 
classem oportuno tem pore in portu Anconitano parari facere in
tendamus, ad quam rem  feliciter assistere nobis divina g ra tia  in- 
cohandam e t peragendam  A nconitanorum  hominum, qui in mari 
versantur e t negotiantur, favores, consilia e t auxilia admodum 
oportuna censeantur, oxpediatque, ul ipsi A nchonitani ab omni-

as
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bus, qui chrìstiano censentur nomine caritative trac ten tu r e t  pa
ce bona fruantur, e t  u t eo libentius ipsorum operae ac labores 
exhibeant, quo v iderin t se ab apostolica sede honestos favores 
consecutos, dignum  quoque censentes, u t ipsi, qui vitam suam 
m aritimis periculis exponere non expavescunt e t quam plurim a 
com oditates e t lucra christianis hominibus per eorum industrias 
ac labores sum m inistrant, res ad hominem usus conquerendo, u t 
non solum ab im pedim entis e t injuriis preserventur, verum  etiam  
favores e t auxilia oportuna christianis hominibus, p rout conve
nit, m utue caritati assequantur. Idcirco carissimos in  C hristo  
filios nostros e t in primis Federicum  Romanum im peratorem  
sem per A ugustum  ao reges illustres e t alios universos e t singu
los tem porales dominos, quaounque prediti sun t po testate e t d i
gnitate, com unitates quoque, que suis legibus vivunt, ao alias 
particulares personas requirim us e t hortam ur in domino e t per 
viscera domini nostri I-h u  X-pi deprecam ur, quatenus A nohoni- 
tanos m ercatores nostros e t ecclesie fideles ao peoulares filios 
predictos, qui nobis in hoc apparatu classis m aritim e consilia ac 
suffragia oportuna sum m inistraturos ' polliciti sunt, per quasoun- 
que mundi partes navigando cum navigiis, rebus e t m ercibus eo
rum, dummodo res prohibitas ad partes infidelium non deferant, 
p ropter quas ohristiani inpugnari possent, pro nostra e t apostoli
co sedis reverentia commendatos suscipientes, nullam eis in  
personis, navigiis, rebus e t  mercibus promissis cum per m aria, 
passus, portus, pontes e t civitates vestras transitum  feoerint vel 
in  eis conversabuntur e t negotiabuntur, inferatis molestiam, in 
juriam  vel offensam, neo a subditis e t officialibus vestris quovis- 
modo perm itta tis  inferri, sed eos ob nostram  e t  apostolico sed is 
reverentiam  benigne suscipientes, sicut in devotione vestra  ao 
fide e t in teg rita te  confidimus, ita  favorabiliter pertractetis, res  
ad victum  necessarias sum m inistrantes, ac favoribus e t auxiliis 
oportunis eos prosequentes, u t vestra exinde devotio apud nos e t  
dictam  fidem non im m erito valeat comendari. V iolatores au tem  
e t spoliatores, aggressores, p iratae in  personis e t rebus A ncho- 
nitanis sciant, quod tamquam excommunioati habebuntur e t  in  
censuras ac penas in die oene domini prom ulgatas per eos in c u r
sas declarari po terunt. D atum  Rom e apud Sanotum  P e tru m
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anno Incarnationis dominice millesimo quadringentesim o sep tua
gesimo primo Nono kal. O ctobris Pontificatus nostri anno 
primo.